
Управление образования администрации Нижнесергинского муниципального района  

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  

«Верхнесергинская детская школа искусств»  

 

ПРИКАЗ     

 

26.08.2024                                                                                                                                    № 40-од 
пгт. Верхние Серги 

 

О дополнительном наборе обучающихся в МАУДО Верхнесергинская ДШИ  

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании» №273-ФЗ, на основании Устава 

и федеральных государственных требований, установленных к минимуму содержания, структуре 

и условиям реализации дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных программ 

в области искусств, а также срокам их реализации, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Провести дополнительный приём и отбор детей в первый класс МАУДО Верхнесергинская 

ДШИ  по дополнительной предпрофессиональной программе в области музыкального искусства 

«Фортепиано» в период с 26 по 31 августа 2024 года; 

2. Утвердить состав комиссии по отбору детей для осуществления приемных испытаний 

(собеседований) с поступающими в школу на дополнительную предпрофессиональную программу 

в области музыкального искусства «Фортепиано»: 

 

Председатель комиссии – М.А. Чагина 

Члены комиссии: преподаватели – Ю.В. Калинина, Богаткина Н.В.; 

                          секретарь  - В.В. Салимьянова. 

 

3. Утвердить состав апелляционной комиссии для рассмотрения заявлений родителей 

(законных представителей), не согласных с процедурой проведения вступительных испытаний 

поступающих в школу на дополнительные предпрофессиональные программы в области  искусств 

в количестве 3 человек, в том числе: 

директор – Н.Г. Клепалова; преподаватель – Е.А. Порунова; преподаватель – К.М. Мазырина 

 

 

   Директор                               Н.Г. Клепалова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


